

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»

Фильтр

Дата создания:



Номер:

Принят:

Найти Сбросить

Начало документа: [Загрузить](#)

Принят: Рябцев Алексей Николаевич

05.04.2017

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА	
ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
«04» апреля 2017 г.	№ 121-п
гп Северо-Енисейский	

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»

На основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 217-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 04.07.2012 № 294-п, от 16.10.2012 № 474-п, от 29.05.2013 № 232-п, от 02.07.2013 № 301-п, от 19.07.2013 № 348-п, от 04.10.2013 № 483-п, от 22.10.2013 № 541-п, от 26.09.2014 № 467-п, от

23.04.2016 № 130-п, от 09.12.2016 № 846-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16 мая 2012 года № 493-34 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» заменить словами «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;

2) в пункте 2 постановления слова «заместителя главы администрации района» заменить словами «заместителя главы района»;

3) в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее - Положение):

а) в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16 мая 2012 года № 493-34 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» заменить словами «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;

б) в пункте 3.4 раздела 3 Положения, в том числе в его табличной части, слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей» заменить словами «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования»;

в) в пункте 4.1 раздела 4 Положения слова «руководителя муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейский районный отдел культуры» заменить словами «руководителя муниципального учреждения культуры»;

г) в пункте 5.7 раздела 5 Положения слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей» заменить словами «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования»;

д) в пункте 5.1.1 раздела 5.1 Положения слова «Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.05.2012 № 493-34 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» заменить словами «Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;

е) дополнить Положение разделом 8 следующего содержания:

«8. Единовременная материальная помощь

8.1. Работникам учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда выплачивается единовременная материальная помощь.

8.2. Основаниями для оказания работникам единовременной материальной помощи являются бракосочетание работника, рождение ребенка, смерть супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей). Размер единовременной материальной помощи не может превышать трех тысяч рублей по каждому из перечисленных оснований.

8.3. Единовременная материальная помощь оказывается по заявлению работника учреждения, написанному в срок не более одного месяца со дня наступления события, являющегося основанием для выплаты такой материальной помощи, на основании приказа руководителя учреждения.»;

ж) в пункте 2.4 раздела 1 приложения к Положению, именуемого «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципального учреждения отдел культуры» слова «Закона края от 29.10.2009 года № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений» заменить словами «Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»;

з) в наименовании приложения № 4 к Положению, именуемого «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района», слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

и) в наименовании приложения № 5 к Положению, именуемого «Критерии оценки результативности и качества труда

для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный музей истории золотодобычи Северо-Енисейского района», слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

к) в наименовании приложения № 6 к Положению, именуемого «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Северо-Енисейская детская школа искусств»:

слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

слово «детей» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев

[Возврат к списку](#)